
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 18. veljače 

PRVA KORIZMENA 
NEDJELJA 

(ČISTA) 
Šimun, Bernardica 

8.00 † Marija Halić; † Mijo, Jure i Marica Šiktar 

9.30 
† Miroslav Goreta; Na čast Blaženoj Djevici Mariji; 
za zdravlje Damira Vukojevića 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Tomo Rožić; Na nakanu 

PONEDJELJAK, 19. veljače 
Konrad, Rajko 

18.30 † Josip Jambrec; † Boris Lozančić 

UTORAK, 20. veljače 
 

Jacinta i Franjo, Leon Čudotvorac 

18.30 
† Barbara i Jelena Ivanec i Marija Kovač; 
† Josip i Pera Čupić; † Anto Bošnjak i ob.;  
† Pero Katavić i ob.; za sve † za koje se nitko ne moli 

SRIJEDA, 21. veljače 
Petar Damjani, Eleonora 

18.30 
† Zdravko, Marta i Nikola Dujmović; Na čast Blaženoj 
Djevici Mariji za zdravlje Damira Vukojevića 

ČETVRTAK, 22. veljače 

Katedra svetog Petra 
18.30 † Ivica Šikić 

PETAK, 23. veljače 
 
 
 

Polikarp, Grozdan  

18.30 

† Uroš Trbović; Za dva † branitelja Vukovara, oca i sina 
Tvrtka i Roberta Majića; u zahvalu za ob. Tomić; 
† Petar i Marita Bajić; Za duše u čistilištu; 
† Mirko, Milić, Marija, Anka Gaćeša i duše u čistilištu; 
† Milena Šever; Za zdravlje i obraćenje;  
Na nakanu za Neru; Na nakanu; † Štefica Malkoč 

SUBOTA, 24. veljače 
Sinerot srijemski, Matija 

18.30 † Vesna i Miro Andrić; † iz ob. Biondić 

NEDJELJA, 25. veljače 

DRUGA KORIZMENA 
NEDJELJA 

(PAČISTA) 
Donat Zadarski, Berislav 

8.00  

9.30  

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † iz ob. Remenar; u zahvalu 

 
 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 

NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1061. God XXVI. 18. veljače 2024. 

 

Slušati Isusa 
 

 
Razmišljajući danas o Gospodinovu preobraženju i njegovu značenju za nas u 

korizmenom vremenu, upada u oči kontrast koji se zbiva između Petrovih zaključaka i 
Božje volje očitovane u ovom velikom otajstvu. Naime, Petar preneražen vidjevši Isusa 
preobražena, te Mojsija i Iliju s kojima je razgovarao, jedino što je uspio izustiti bilo je: 
“Učitelju, dobro nam je ovdje biti! Načinimo tri sjenice: tebi jednu, Mojsiju jednu i Iliji jednu.” 
Na taj svoj prijedlog nije dobio potvrdu, već samo pouku Oca nebeskoga: “Ovo je Sin moj, 
Ljubljeni! Slušajte ga!” Ove Petrove riječi kao da u sebi kriju tolike ljudske težnje vezane uz 
život na zemlji, s time da Petrov prijedlog baš i ne usvajaju u potpunosti. Naime, mnogi 
doživljavaju zemlju kao mjesto za koje će reći: ‘Dobro nam je ovdje biti’, ili se barem trude 
zemlju pretvoriti u takvu stvarnost u koju se onda ukopaju i cementiraju zaboravljajući da je 
ona samo prolazno razdoblje života prema onom trajnom i neprolaznom životu. Što je 
najgore, oni to isto dobro poistovjete sa zemaljskom dobrobiti, sa nasladama i užicima, sa 
zemaljskim komfornim životom, te tako imajući iskrivljen pojam stvarnoga dobra oblikuju 
zemlju. (...) Pitanje dobra kreće se u lepezi od onih kojima je dobro poistovjećeno s laganim 
i lagodnim životom, do onih kojima je dobar život prvenstveno krepostan i svet život, unatoč 
mukama i tegobama koje su kao preduvjet dobra i izgrađena života. 

http://www.malaterezija.hr/


No takvo razmišljanje je daleko od istinitog i ispravnog smisla života na zemlji. Jer na 
zemlji, kako nas uči Gospodin, dobro je sve oni i samo ono što nas vodi do neba. (...) 
Dakle, na zemlji je dobro slušati Isusa i ispravno živi i dobro živi samo onaj tko ga sluša i 
živi od njegove riječi. I nama koji u njega vjerujemo, te živimo revno i čestito, može se 
dogoditi da pomislimo kako je cilj zemaljskoga života ostvariti neko blaženstvo na zemlji. Ili 
pak imati darove, vizije i karizme, te tako ‘uživati’ na zemlji u duhovnom životu i 
ostvarenjima, u ugođaju poput onoga koji su imali apostoli na gori preobraženja. Isus, 
međutim, pokazuje da to nije dovoljno, već treba sve živjeti i promatrati pod vidom nebeskih 
dobara i konačnoga cilja. Zato nije htio da se apostoli zaustave na pola puta misleći kako 
su dosegli ono konačno blaženstvo, pa im zato on naviješta svoju muku, smrt i uskrsnuće 
nagoviještajući im koji put predstoji kako njima tako i svakom drugom čovjeku koji želi 
ozbiljno živjeti na zemlji. (...) Da ljudi slušaju Isusa, onda bi živjeli božanskim životom na 
zemlji, te bi stvorili nebeske uvjete međusobne ljubavi i zajedništva. Tu vidimo da Gospodin 
nije protiv dobra života na zemlji, već protiv onoga što ljudi nazovu dobrim, a u konačnici je 
samo obmana i udaljavanje od stvarnoga dobra. 

 

Korizma je zato najbolja slika našega života u svijetu. Smisao korizme nije da nam učini 
ugođaj lijepoga, već da nam u svijest dozove ozbiljnost kojom trebamo živjeti, kako bismo 
svijet učinili boljim, a sami prispjeli do vječnoga i neprolaznoga dobra. Korizma pokazuje da 
ljudski život na zemlji nije dan za užitke i uživanja, već za odricanje, žrtvu i pokoru, to jest 
sve ono što nas vodi Bogu, a čemu nas uči naš Gospodin. Bez posluha njegovu glasu i 
nauku nema niti pomaka u dobrobiti života na zemlji, a još manje mogućnosti vječnoga 
spasenja. Trudimo se živjeti korizmu sa svom vjerničkom ozbiljnošću i ne bojmo se 
duhovnih izazova koje pred nas stavlja Isus, svjesni kako nismo na zemlji da bi nam bilo 
dobro, već kako bismo došli do neba. 

prof. dr. don Ivan Bodrožić 
www.vjeraidjela.com/slusati-isusa-razmisljanje-uz-2-korizmenu-nedjelju-b/ 

 
Snaga tišine 
 

U knjizi Je veux voir Dieu (Htio bih vidjeti Boga), otac Marie-Eugène piše: „Živimo u 
groznici stalnog kretanja i zauzetosti. Nije zlo u organiziranosti modernog života, u 
užurbanosti koju on nameće našim kretnjama, u brzini i lakoći našega putovanja. Zlo se 
nalazi u dubokoj grozničavosti i razdražljivosti temperamenta. Danas jedva tko zna 
pričekati i biti šutljiv. Ali izgleda da ipak ima i tražitelja tišine i osame. Čak se odlazi i iz 
kruga obitelji u potrazi za novim obzorjima i ozračjima. I najčešće je to samo radi zabave u 
novim dojmovima. Bez obzira na mijene vremena, Bog ostaje isti, 'Tu autem idem Ipse es', 
on uvijek u tišini izriče svoju riječ i u tišini je duša treba prihvatiti. Zakon tišine nameće se 
nama kao i sv. Tereziji. Grozničavost i razdražljivost suvremenog temperamenta čine 
zakon tišine sve važnijim, a nas obvezuju na još odlučniji napor kako bismo ga više 
poštovali i podložili mu se.“ 

Zvuci i strasti odvraćaju nas od nas samih, a tišina potiče čovjeka da se propituje o 
vlastitom životu. 

Robert Sarah, Nicolas Diat: Snaga Tišine 

Imaj samilosti sa mnom... 
 

Svi su ljudi „bačeni“ na Zemlju bez saznanja tko ih je stavio u život i kamo moraju 
odavde poći. Svi pate, smrtni su, krhki, ugroženi. Svi imaju razne mane i nemoćni su da 
budu dobri. Griješe svi i svi strepe pred posljednjim sudom. Svi su vezani strastima, 
manama, svojim uskim pogledima, svojim mentalitetom. Nisu odlučili roditi se i ne žele 
umrijeti, ali ih je „sudbina“ dovela ovamo. Svi smo tu jednaki. Svi jednako cvilimo, vapimo i 
tražimo. Kod nekih se jauk vidi jače, kod drugih je skriven prividnim rješenjima. Jedni i drugi 
robuju zlu. Jedni i drugi trebaju samo samilosti. 

Za čovjeka treba, stoga, imati samo sućuti. Svakoga požaliti, svakoga pomoći, nikoga 
ne suditi, ni nad kime ne „lomiti štap“. Ljubiti neprijatelja! 

Svi ćemo jednom biti pred istim sudom, gdje će nestati maske i varke oko nas, i tad 
ćemo ugledati jedni druge sa žaljenjem i strahom - zašto smo se međusobno tako mrzili? 
Svi smo djeca istog Oca. U svakom čovjeku tvoj patnički, voljeni brat vapi i jeca, pa bio on 
druge vjere, rase, ideologije, nacije, uvjerenja, pa bio i neprijatelj. 

Kako voljeti svakog čovjeka? Kako moći svakome oprostiti? Sjeti se: svi smo zavedeni. 
Đavao nas hoće uništiti, zato nas jedne drugima predstavlja kao neprijatelje. Ne daj da te 
zavede protiv čovjeka! 

Najjače čovjekovo oružje jest praštanje. Oprostiti znači ne biti naivan, ne dati se 
prevariti i zavesti od Zloga. Znači biti jak i odrastao, zreo čovjek i - pobijediti svako zlo. 

Tomislav Ivančić: 33 meditacije 
 
 
 

Župni oglasi  
 

1. Svete mise možete upisati do lipnja 2024. godine; 
2. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 22. veljače poslije svete mise; 
3. Krizmanici i prvopričesnici neće imati katehezu zbog drugog dijela zimskih praznika; 
4. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
5. Pokornička dimenzija korizme posebno se očituje u pobožnosti Križnog puta kojom 
se želimo pridružiti Kristu Patniku. Ovdje u crkvi molimo križni put svakoga petka 
u 17.50 sati. Ovoga petka, 23. veljače pozivamo Mušku molitvenu zajednicu sv. Josipa. 
6. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
7. Ove ćemo godine imati Korizmene utorke sa svetom Terezijom od Djeteta Isusa. Prvi je 
takav 20. veljače uz zaziv „Terezijo, koja biraš sve što Bog želi“, molimo za misije. 
U 18.30 sati sv. misu i pobožnost predvodit će vlč. dr. sc. Vlado Mikšić, pastoralni 
pomoćnik. Nakon pobožnosti će biti mogućnost štovanja relikvija sv. Terezije od 
Djeteta Isusa; 
8.Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš 
župni listić „Trnjanska ruža“. 
 


